
$,1i*q&{.mJ

tuw# COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE
Urrrcro Llvonr Pusalrcr

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE INT. N. 247 DEL 1311212011

REG..EN. -. \Z6q ,=. irf az/zo+l

OGGETTO: Strada di collegamento tra la viabilità comunale di Calatabiano e l'autostrada ME-CT
in corrispondenza dello svincolo di Fiumefreddo (ex L, 01/03/86 n.64).- Liquidazione a
saldo delle competenze tecniche di lng. Capo dei Lavori, Dr. lng. Marfia Castrenze. -

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE

PREMESSO CHE:
. con deliberazione della Giunta Municipale n. 395 del 26110/1989, resa esecutiva dalla

C.P.C. di Catania nella seduta del 711111989 al n. 60208 è stato nominato l'lng. Marfia

Castrene Ingegnere Capo dei Lavori per la realizzazione dell'opera "Strada di collegamento

tra la viabilità comunale di Calatabiano e l'autostrada ME-CT in corrispondenza dello

svincolo di Fiumefreddo (ex L. 01/03/86 n.64)";

VISTA :

. La parcella professionale del 2511111994 approvata dall'lspettorato Regionale Tecnico in
data 0111211994 al n.712, Gr. V, dell'lng. Marfia Castrenze, relativa al saldo delle

competenze professionali di lng. Capo dei Lavori dell'opera "Strada di collegamento tra la
viabilità comunale di Calatabiano e l'autostrada ME-CT in corrispondenza dello svincolo di

Fiumefreddo (ex L. 01/03/86 n.64)" di complessivi € 58.782,79 (già t. 113.819.368),

inclusiva di R.A. al 33o/o per € 19.398,32 (gia f 37.560.391);

r la dichiarazione, trasmessa con nota prot. n. 17341 del 1311212011, dall'lng. Marfia

Castrenze, con la quale dichiara che la prestazione professionale in questione non è

assoggettabile ad l.V.A., ai sensi della risoluzione n. 400674 del 30/05/1985 del Ministero

delle Finanze e ss. mm. ed ii;

RAWISATA:

la necessità di liquidare al suddetto professionista il saldo delle competenze quale Ing.

Capo dei Lavori, per un importo complessivo di € 58.782,79 (gia t. 113.819.368), inclusiva

di R.A. per € 19.398,32 (gia t 37.560.391);

DETERM INA

Per le motivazioni indicate in premessa di:

1) Di liquidare e pagare all'lng. Marfia Castrenze, nato a Palermo, n 3U0111942 e

residente a Palermo, in Via Leonardo da Vinci, n. 675, C.F.: MRFCTR42A30G273S, la

parcella professionale del 2511111994 approvata dall'lspettorato Regionale Tecnico in

data 01/1211994 aln-712, Gr. V, relativa al saldo delle competenze professionali di lng.

Capo dei Lavori dell'opera "Strada di collegamento tra la viabilità comunale di



2l

3)

Calatabiano e l'autostrada ME-CT in corrispondenza dello svincolo di Fiumefreddo (ex L.

01/03/86 n.64)" di complessivi € 58.782,79 (già t. 113.819.368), inclusiva di R.A. per€
19.398,32 (già t 37.560.391);

Di disporre che il pagamento dell'importo di € 39.384,47, a detrarre € 1.81 (imposta di

bollo su O.P.) avvenga mediante bonifico bancario presso la Banca Nazionale del

Lavoro, Ag. n. 1 di Palermo, alle seguenti coordinate:IBAN: !T

4710f 00504601000000001092, intestato allo stesso lng. Marfia Castrenze;

Di dare atto che il pagamento della superiore spesa grava sul finanziamento dei lavori di

realizzazione della "Strada di collegamento tra la viabilità comunale di Calatabiano e

l'autostrada ME-CT in corrispondenza dello svincolo autostradale di Fiumefreddo di

Sicilia", concesso dalla Regione Siciliana - Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici,

giusta D.C.S. n. 667104 del 21.04.2004, e che la liquidazione avverrà con mandato di

pagamento del Servizio di Cassa della Regione Siciliana al cap. 672098 O.A. 05/2011,

secondo le modalità previste negli Ordinativi emessi dal Sindaco, n.q. di rappresentante

legale dell'Ente;

Disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online del

Comune per 15 giorni consecutivi, per il rispetto della traspatenza su tutti gli atti pubblici,

ed inserita nella raccolta delle determinazioni.

ll Responsabile dell'Area Tecnica

Ecologia ed Ambiente
(Geom.

4l

era)


